

## USKRZYDLONE wernisaż wystawy rzeźby Jarosława Michała Chyca w Szkolnej Galerii Plastycznej im. K. Gryc



news

15 maja odbył się wernisaż ostatniej w bieżącym roku szkolnym wystawy w szkolnej galerii im. Krystyny Gryc w Szczedrzyku. Wystawa rzeźby w metalu „Uskrzydlone” autorstwa Jarosława Michała Chyca spięła, jak klamrą, ostatnie pięć lat działalności naszej galerii, które rozpoczęła także wystawa rzeźby ale w drewnie

Autor wystawy jest z zawodu mechanikiem, swoje powołanie artystyczne odkrył stosunkowo późno, zainspirowany plastyczną działalnością ojca. Pierwsze dzieła z miedzi i mosiądzu zaczął tworzyć z myślą o najbliższych i przyjaciółach, potem przyszedł czas na figuralne wypowiedzi większego formatu. „Metafory w metalu” – jak autor określa swoje rzeźby, są jego wizją walki Dobra ze Złem, Miłości i Prawdy, Bólu i Fałszu, studiami na temat natury człowieka. Działalność autora wystawy docenili profesjonalni artyści plastycy - jest członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków - Polska Sztuka Użytkowa w Opolu.

Wernisaż wystawy zgromadził licznych gości a wśród nich obecni byli: radny powiatu Antoni Gryc, dyrektor Domu Kultury w Ozimku Helena Gruszka, sołtys wsi Szczedrzyk Mirosław Wieszołek, radny Gminy i Miasta Ozimek Joachim Wiesbach, emerytowana dyrektor naszej szkoły Jadwiga Wiesbach, koledzy artyści, rodzice oraz młodzież. Gości w imieniu pani dyrektor Beaty Bogacz Woźniak powitała opiekun galerii Urszula Serafin - Noga. W krótkich słowach przedstawiła sylwetkę artysty. Następnie, w części artystycznej, zespół kółka artystycznego wykonał dwa utwory wokalne nawiązujące do tematu wystawy: „Motylem jestem” oraz „Mam tylko jedno skrzydło”.

Nie zabrakło i tym razem akcji plastycznej, wszyscy chętni wzięli udział w tworzeniu rzeźb z białego kartonu w akcji pt. Uskrzydleni. Organizatorki określiły trzy warunki, które powinny spełniać prace wykonane podczas akcji: rzeźby miały przedstawiać uskrzydłone postacie lub stwory, miały stać samodzielnie i miały być jak najwyższe. Po rozdaniu materiałów oraz narzędzi zavrzała praca. Było na co popatrzeć, w ciągu niespełna pół godziny powstały skrzydlate dzieła, biała konkurencja dla dzieł artysty. Wszyscy uczestnicy akcji świetnie się bawili, wykazali się wielką pomysłowością, organizacją pracy i umiejętnością współpracy w zespole. Wśród uczestników akcji rozlosowano drobne nagrody rzeczowe ufundowane przez Radę Rodziców oraz nagrodę główną rzeźbę artysty - którą wylosowała Daria Wieszołek, uczennica klasy I a. Goście wernisażu zostali poczęstowani kawą i ciastem przygotowanym przez rodziców naszych uczniów. Wystawa będzie czynna do końca roku szkolnego.

Patronka naszej galerii mgr Krystyna Gryc była pedagogiem, nauczycielem języka polskiego oraz dyrektorem szkoły w Szczedrzyku w latach 1983 - 1992, zmarła w trakcie pełnienia obowiązków służbowych. Lubiana przez młodzież i kolegów, ceniona przez rodziców, w 2004 r za zgodą rodziny została patronką Szkolnej Galerii Plastycznej.